UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
Av. Marcelo Deda Chagas, s/n, - Bairro Rosa Elze, São Cristóvão/SE, CEP 49107-230

- www.ufs.br

EDITAL Nº 01/2024

Processo nº 23113.005875/2024-10

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE REMOÇÃO INTERCAMPI

DE DOCENTES Nº 01/2024

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, considerando o disposto na alínea “c” do inciso III do artigo 36 da Lei
8.112/90 e visando aos termos da Resolução nº 50/2015/CONSU, torna público o resultado definitivo do
Processo Seletivo para Remoção no âmbito da UFS, mediante as condições estabelecidas no Edital
Nº 01/2024.

Departamento/Núcleo: Química – DQI/CCET.

Matérias de Ensino: Química I e Química Analítica.

Disciplinas: Análise de petróleo no meio ambiente; Análise multivariada aplicada a química; Eletroquímica; Fundamentos de
química; Introdução à química; Laboratório de química; Laboratório de química analítica; Métodos cromatográficos; Métodos
de preparação de amostras; Métodos de preparo de amostras análise inorgânica; Métodos de preparo de amostras para análise
orgânica; Métodos de separação analítica; Métodos eletroanalíticos; Métodos espectroquímicos; Métodos instrumentais de
análise; Monitoramento ambiental; Poluentes inorgânicos; Poluentes orgânicos; Química ambiental; Química analítica; Química
analítica ambiental; Química analítica aplicada; Química analítica experimental; Química analítica I; Química analítica
instrumental; Química de biocombustíveis; Química de petróleo; Química experimental; Química experimental I e II; Química
forense; Química geral; Química I; Quimiometria; Quimiometria I e II; Redação científica; Seminários; Seminários I e II;
Tópicos especiais em química analítica I e II.

Titulação: Química (Bacharelado ou Licenciatura), Química Industrial ou Tecnológica, com Doutorado em Química.

Nº de Ordem da Vaga: 01

Número de vagas: 01

Processo nº 23113.005875/2024-10

Classificação Servidor Pontuação

Edital 01 /2024 -  RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL (0547035)         SEI 23113.005875/2024-10 / pg. 1

1

LUCIANO EVANGELISTA FRAGA – mat.
SIAPE 1241472 -

São Cristóvão, na data de assinatura.

(Assinado Eletronicamente)

Thaís Ettinger Oliveira Salgado

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por THAIS ETTINGER OLIVEIRA SALGADO , Pro-
Reitor(a), em 07/06/2024, às 08:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0547035 e o
código CRC 4D2844F6.

Referência: Processo nº 23113.005875/2024-10 SEI nº 0547035

Edital 01 /2024 -  RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL (0547035)         SEI 23113.005875/2024-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 01 /2024 -  RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL (0547035)